
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 178 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven, pen-

sionsafkastbeskatningsloven og lov om afgift af svovl. (Forhøjelse af grænsen for straks-

afskrivning m.v., midlertidig forhøjelse af afskrivningsgrundlaget for nye driftsmidler, for-

længelse af den midlertidige forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forsknings-

virksomhed og forlængelse af bundfradrag i svovlafgiften). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 6. april 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

8. april 2021 
J.nr. 2020 - 3004 
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L 178 - endeligt svar på spørgsmål 14

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. april 2021 fra KPMG Acor Tax, jf. L 

178 - bilag 15. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax henviser til beskrivelsen i Juridisk Vejledning om ligningslovens § 8 B 

og anfører, at det synes at være forkert, når Skattestyrelsen skriver, at LL § 8 B råder bod 

på en manglende fradragsret for opfinderudgifter, der i hvert fald siden 1980 har kunnet 

fradrages som almindelige driftsomkostninger efter SL § 6. 

 

KPMG Acor Tax anfører desuden, at hvis fradrag for opfinderudgifter eller FoU-udgifter 

efter SL § 6 har forrang, er ekstrafradraget, der følger med LL § 8 B, reelt indholdsløst, 

hvilket næppe har været den politiske hensigt.  

 

Kommentar: 

Jeg kan henvise til mit svar på spm. 12 til L 178. 
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